REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJE

Kavajé, mé : 2025

PROJEKT-VENDIM
Nrii  “Daté /. /2025
Pér njé saktésim té Vendimit Nr. daté té Késhillit Bashkiak “Pér
miratimin né parim té marréveshjes ndérmjet Bashkisé Kavajé dhe FSHF-sé dhe
miratimin e financimit te FSHF-sé pér ndértimin e Stadiumit Besa, si dhe dhénien e

autorizimit té kryetarit t& bashkisé pér nénshkrimin e saj”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, té ndryshuar, Ligji nr. 44 daté
30.04.2015 “Kodit t& Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, Ligjit nr. 8750,
daté 29.07.1994 “Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris¢” i ndryshuar, ligjit nr.10296 “Pér
menaxhimin financiar dhe kontrollin”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor ne RSH” i ndryshuar, Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”,
Ligjit nr. 8788 daté 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése”, VKB Nr. 79 daté 19.12.2023,
“Pgr miratimin e programit buxhetor afatmesém 2024-2026 dhe buxhetit t& vitit 2024” Kryetari
Bashkisé i propozon Késhillit Bashkiak qé né mbledhjen e radhés:

T VENDOSE

1. Pas pikés 2 t¢ VKB Nr.__, daté shtohen nénpikat me kété pérmbajtje:

2.1. Federata Shqiptare ¢ Futbollit si i vetmi institucion n& fushén & sportit t& futbollit, do t& jeté
autoriteti gé do té zhvillojé dhe pérzgjedhé projektin e zbatimit me ang t& prokurimit sipas Kritereve
té pércaktuara né procedurat institucionit t& saj. N& pérzgjedhjen e projektit do t& jen& anétare edhe
pérfagésues t& Bashkisé Kavajé. »

2.2. Procedura pér pérzgjedhjen e projektit fitues, zbatimit t& projektit dhe supervizionimit t&
punimeve do te kryhet nga te dyja palét FSHF dhe Bashkia Kavaje.

2 3. Investimi total, do té realizohet si m& poshté:
a.Gjaté fazés s& miratimit t& projektit, Bashkia Kavajé do té kontribuojé me 70% t& vlerés s€

projektit, ndérsa Federata Shqiptare e Futbollit do t& kontribuojé ne masén 30%. Bashkia Kavajé do
te disbursohet kundrejt faturimit online n& sistem, pér llogari t& Operatorit Ekonomik fitues.
b.Pjesa tjetér e investimit, do te disbursohet kundrejt faturimit online ne sistem, né pérputhje me
situacionet gjaté fazés ndértimore, te cilat do t& ndahen né raportin, 70% nga Bashkia Kavajé dhe
30% nga Federata Shqiptare e Futbollit.
2. Ky vendim hyn né fugqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 & nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar,

DREJTORTA LIGJORE DREJTORIA E BURI VE EKONOMIKE
Adrian Malaj

Adresa: Rruga “Josif Budo”, Ndértesa Nr. 16, Nr. tel: 05524555, www.lmshkiakavm infoybashkiakavajc.gtW.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJE

Nr. Prot. Kavajé, mé__ . .2025

. RELACION
Pér n:lé sa!(tésim té Vendimit Nr. 49 daté 30.09.2024 t& Késhillit Bashkiak “Pér miratimin
né& parim té marréveshjes ndérmjet Bashkisé Kavajé dhe FSHF-sé dhe miratimin ¢
financimit te FSHF-s& pér ndértimin e Stadiumit Besa, si dhe dhénien e autorizimit té
Kryetarit té bashkisé pér nénshkrimin e saj”

Bashkia Kavajé né projektet e saj t& inyestimeve, ka si prioritet ndértimin e Stadiumit Besa.
Stadiumi Besa pésoi démtime nga térmeti i datés 26.1.2019.
Aktekspertiza e Institutit t& Ndértimit e ka vlergsuar shkallén e démit DS5.

Keshilli Bashkiak me vendimin Nr. 66, dat& 23.06.2022 ka vendosur shembjen e detyruar, né
sbatim t& Aktit Normativ Nr. 9 daté 16.12.2019 “Pér pérballimin e pasojave t€ fatkeq&sisé
natyrore”.

Ndértimi i stadiumit do t& kapé vlerén prej 500 000 000 (peséqind milion) Jeké

Kjo vleré do t& bashkéfinancohet né masén 350 000 000 (treqind e pesédhjeté milion) leké& me t&
ardhurat e bashkis€ dhe 150 000 000 (njégind e pesédhjeté milion) leké& nga Federata Shqiptare
e Futbollit ku projekt zbatimi i hartuar e miratuar nga Federata Shqiptare e Futbollit do t& jeté i
sbatueshem sipas standarteve t& pércaktuara né kété projekt nga Bashkia népérmjet kontraktorit

{& zbatimit te punimeve t& pércaktuar sipas legjislacionit te prokurimeve publike dhe ndjekjes s&
punimeve nga t& dy palét bashkéfinancuese.

Vlera e financimit nga Bashkia Kavajé do té shtrihet n€ njé afat kohor pé&r tre vjet.

Bashkia Kavajé ka kryer bisedime 1€ shpeshta me FSHF-n¢ dhe kang nénshkruar njé
Aktmarréveshje.

Federata Shgiptare e Futbollit si i vetmi institucion né fushén & sportit t& futbollit, do t& jet&
au_toriteti qé do t& zhvillojé dhe pérzgjedhé projektin e zbatimit me ang t& prokurimit sipas
kritereve té pércaktuara né procedurat € institucionit t& saj. N& pérzgjedhjen e projektit do t& jené
anétaré edhe pérfagésues t& Bashkisé Kavajé.

Progedura pér pérzgjedhjen e projektit fitues, zbatimit t& projektit dhe supervizionimit t&
punimeve do te kryhet nga te dyja palét FSHF dhe Bashkia Kavaje.

Investimi total, do té realizohet si mé poshté:
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a..G_|a.té fazés s& miratimit t& ;)1%%%{‘ngjsashk|a Kavajé do t& kontribuojé me 70% té vlerés
sé prp_)eknt, nsiérsa Federata Shqiptare e Futbollit do t& kontribuojé ne masén 30%. Bashkia
fl_(avajé do te disbursohet kundrejt faturimit online né sistem, pér llogari t& Operatorit Ekonomik
1tues.
_b. P_igsa t_ietc‘?'r e investimit, do te disbursohet kundrejt faturimit online ne sistem, né pérputhje
me situacionet gjaté fazés ndértimore, te cilat do té ndahen né raportin, 70% nga Bashkia Kavaj’é

dhe 30% nga Federata Shqiptare e Futbollit.

TE VENDOSI:

lzPezs E;l;ﬁj;&;}\)/l(l? Nr.49 daté '30._().9.2021.1 .sht(.)hen? nénpikat me kété p§mbajtje: ' _
autoritert gl 1t z(l]lp‘ lelm? e Futbollit st 1 vetmi institucion .né.fushén & sportit t& futpol'ht, do'té jeté
TR Willojé dhe perzgjedhe projektin e zbatimit me ané té prokurimit sipas kritereve

i procedurat e institucionit t& saj. N& pérzgjedhjen e projektit do té jené anétaré edhe
perfaqésues t& Bashkisé Kavaje,

2:2. Procedura pér pérzgjedhjen e projektit fitues, zbatimit t& projektit dhe supervizionimit t&
punimeve do te kryhet nga te dyja palét FSHF dhe Bashkia Kavaje.

2.3. Investimi total, do t& realizohet si mé poshté:

. a.Qjaté‘ fazés s& miratimit t& projektit, Bashkia Kavajé do t& kontribuojé me 70% t& vlerés sé
projektit, ndérsa Federata Shqiptare e Futbollit do t& kontribuoj& ne masén 30%. Bashkia Kavajé do
te disbursohet kundrejt faturimit online né sistem, pér llogari t& Operatorit Ekonomik fitues.

b.Pjesa tjetér e investimit, do te disbursohet kundrejt faturimit online ne sistem, n& pérputhje me
situacionet gjaté fazés ndértimore, te cilat do t& ndahen né raportin, 70% nga Bashkia Kavajé dhe

30% nga Federata Shqiptare e Futbollit.
2. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

DREJTORJA RIGJORE DREJTORIA E BURIM EKONOMIKE
‘Andi Cur,

Adrian Malaj

DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRIT

Deshira Qato
DREJTORIAE KULTURES, TURIZMIT, TRASHEGIMISE DHE SPORTEVE

Gentian Jaupi
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